UCHWAŁA NR XVI/118/2015 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wolborzu za rok 2015
Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18a ust. 1 w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz § 19 Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wolborzu, będącego załącznikiem do Statutu Gminy Wolbórz stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/303/2010 Rady Gminy Wolbórz z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wolbórz ( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 366 poz. 3483; z 2012 r. poz. 904)
Rada Miejska w Wolborzu  
uchwala, co następuje:

§1. 
Przyjmuje się sprawozdanie z działalności w 2015 roku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wolborzu stanowiące załącznik Nr 1 do  uchwały.

§2. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Wolborzu.

§3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik  Nr 1 

do uchwały nr XVI/118/2015
Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 30 grudnia 2015 roku
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 

za rok 2015
Komisja działa w składzie: Henryk Sęk – przewodniczący, Zbigniew Klewin – wiceprzewodniczący, Bogdan Pytel – członek.

W roku sprawozdawczym Komisja Rewizyjna odbyła 13 posiedzeń. Przeprowadziła 9 kontroli problemowych, oraz 2 kontrole obligatoryjne budżetu gminy (sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 rok i sprawozdanie na 30 czerwca 2015r.). Wszystkie posiedzenia odbywały się w pełnym 3 osobowym składzie. Tematyka kontroli była następująca:

1. STYCZEŃ

PRAWIDŁOWOŚĆ ROZLICZANIA PODRÓŻY SŁUŻBOWYCH W 2014R.

Kontrola wykazała, że w 2014 r. w Urzędzie Miejskim w Wolborzu rozliczono 49 delegacji służbowych dotyczących 28 pracowników. Podróżowano najczęściej do Łodzi            i Piotrkowa Tryb. Korzystano ze środków transportu publicznego oraz z prywatnych samochodów. 5 pracowników (w tym burmistrz Wolborza) miało przyznany ryczałt kilometrowy na jazdy lokalne.

Komisja nie stwierdziła uchybień w zakresie kontrolowanego materiału                            i zaniechania zaleceń pokontrolnych.

2. LUTY

GOSPODARKA ODPADAMI

Kontrolowano całokształt zagadnienia, tj. odbiór odpadów, deklaracje o wysokości opłat oraz wpłaty do budżetu gminy. Z uwagi na obszerny zakres czynności kontrolnych dokonano na dwóch posiedzeniach. Efektem kontroli były następujące zalecenia i wnioski końcowe:

1.  Z uwagi na nagły wzrost ilości odbieranych odpadów należy podjąć działania mające na celu kontrolę ich faktycznej masy.
2. Należy stworzyć regulacje prawne ograniczające ilości odbieranych odpadów BIO.
3. Opracować i wdrożyć nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty za odbiór odpadów.
4. Ustanowić nowy system opłat za odbiór odpadów od właścicieli domków letniskowych.
5. Rozważyć zasadność naliczania opłat za odpady na podstawie zużytej wody.
6. Dążyć do zmniejszenia zaległości z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami.
3. MARZEC

WYDATKI PONOSZONE NA UTRZYMANIE POJAZDÓW URZĘDU MIEJSKIEGO

W zaleceniach pokontrolnych zwrócono uwagę na stosunkowo wysokie zużycie paliwa przez samochód KIA (8,7l /100 km). Komisja proponowała przeróbkę pojazdu na paliwo gazowe. Zauważono wygórowaną stawkę AUTO-CASCO na samochód  GAZELA (2,5 tyś zł). Zalecono negocjacje w tym zakresie. Komisja sugerowała również bardziej oszczędne planowanie wydatków na utrzymanie pojazdów.

4. KWIECIEŃ

PRZEBUDOWA OBIEKTU SPORTOWEGO PRZY UL. SPORTOWEJ

Kontrola doraźna na zlecenie Rady Miejskiej. Wykazano liczne nieprawidłowości przeprowadzonej inwestycji zarówno na etapie projektowania (brak bieżni, nieracjonalnie zaprojektowana przebudowa budynku szatni, kontrowersyjny pomysł zadaszenia trybun, czy też rodzaj murawy eliminujący wszelkie inne niż piłkarskie wykorzystanie boiska), jak i wykonawstwa (odstępstwa od projektu technicznego, usterki i niedoróbki przy budowie płyty boiska). Powierzono opracowanie dokumentacji projektowej osobie nieprzygotowanej o niesprawdzonych referencjach w dziedzinie budownictwa stadionowego. Zabrakło weryfikacji wykonanego zamówienia pod względem jakościowym i ilościowym.

5. MAJ

WYDATKI NA UTRZYMANIE DRÓG GMINNYCH W 2014 R.

Komisja zwróciła uwagę na niewykonanie planu zakupu materiałów (kruszywa) i nieterminowość remontów nawierzchni asfaltowych. Zalecono weryfikację treści umowy stosowanej w w/w usługach.

6. CZERWIEC

KOMISJA DOKONAŁA ANALIZY BUDŻETU GMINY ZA 2014 ROK.

Sporządzono opinię dotyczącą realizacji budżetu i wniosek o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Wolborza.

7. LIPIEC

REMONT KŁADKI NA RZECE MOSZCZANCE – KONTROLA DORAŹNA

  Sprawdzono dokumentację dotycząca kontrowersyjnej odbudowy kładki oraz bieżącą korespondencję w tej sprawie. Przesłuchano strony konfliktu i dokonano wizji w terenie. Stwierdzono zgodność z przepisami prawa zrealizowanej inwestycji. Zalecono mediację z użytkownikiem gruntu obok wybudowanej kładki w celu udostępnienia terenu na ścieżkę komunikacyjną.

8. SIERPIEŃ

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

W wyniku kontroli sformułowano następujące zalecenia:

1) Zweryfikować skład osobowy GKRPA

2) Funkcjonowanie GKRPA oprzeć na regulaminie i planie pracy na dany rok. Wyznaczyć osobę odpowiedzialna za dokumentację i organizację pracy Komisji.

3) Wyeliminować dowolność czasową składania wniosków o dofinansowanie ze środków GKRPA.

4) Konkursy na wybór realizatorów programów profilaktycznych prowadzić w oparciu o zasadę przejrzystości i uczciwej konkurencji.

9. WRZESIEŃ
ANALIZY I OCENY WYKONANIA BUDŻETU NA DZIEŃ 30.06.2015 R. 
Komisja dokonała analizy i oceny wykonania budżetu na dzień 30.06.2015 r.  sporządziła w tej sprawie stosowną opinię.

10. PAŹDZIERNIK

WYDATKI BUDŻETOWE DOTYCZĄCE WYDAWANIA DECYZJI                          O WARUNKACH ZABUDOWY (LATA 2011 ÷ 2015)

W wyniku kontroli zalecono co następuje:

1) Uzupełnić brakujące dane w rejestrze wydawanych decyzji.

2) Z dniem 1 stycznia 2016 r. zaprowadzić nowy rejestr.

3) Przestrzegać zasady przejrzystości i konkurencyjności przy udzielaniu zamówienia publicznego na opracowywanie projektów decyzji o warunkach zabudowy.

11. LISTOPAD

REALIZACJA WYBRANEJ INWESTYCJI GMINNEJ – DOFINANSOWANIE BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W LATACH 2011 ÷ 2015.

Kontrola wykazała, że w ostatnich 3 latach Gmina Wolbórz dofinansowała budowę 6 przydomowych oczyszczalni ścieków. Komisja jest zaniepokojona małym zainteresowaniem ze strony właścicieli nieruchomości (średnio 2 oczyszczalnie na rok).
 Sformułowano następujące zalecenia pokontrolne:

1) Wydłużyć termin przyjmowania wniosków o dofinansowanie (obowiązuje 30 września roku poprzedzającego budowę).

2) Zaktualizować uchwałę Rady Miejskiej określającą zasady udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

3) Aktywizować właścicieli nieruchomości do budowy oczyszczalni poprzez kontrolę w terenie prawidłowości zagospodarowania ścieków wytwarzanych w gospodarstwie domowym.

12. GRUDZIEŃ

Komisja sporządziła niniejsze sprawozdanie oraz opracowała plan pracy na 2016 rok.

